
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení bakalářské práce
Posudek vedoucího práce

Jméno autora: Věra Mrtková
Název práce: Kriminalita páchaná na seniorech
Vedoucí práce: Mgr. Stanislava Hoferková, Ph.D.

Téma práce: stále aktuální
Rozsah práce: zhruba 40 stran bez literatury a příloh, tedy přiměřený
Struktura práce: přiměřená, přehledná; text je rozdělen do 4 hlavních kapitol, třetí kapitola je 
vlastní výzkumné šetření; struktura práce logická, členění kapitol odpovídá
Cíl práce: definován v úvodu práce (str. 9, “…zamyslet se nad problematikou kriminality páchané 
na seniorech a nastínit možné způsoby prevence.“ – vhodnější by bylo slovo charakterizovat, 
popsat), splněn
Teoretická část práce: odpovídající kompilát, vhodně doplněný autorským textem; autorka se 
v teoretické části věnuje problematice kriminality páchané na seniorech – charakterizuje seniora, ve 
druhé kapitole pak vymezuje problematiku kriminality.
Práce s pojmy: odpovídá
Práce se zdroji informací:

- přiměřenost citací: přiměřené
- způsob odkazování: odpovídá, přehledný; v závorce s uvedením autora, roku a 
stránek
- použitá literatura: vesměs aktuální
- počet použitých zdrojů: přiměřený (36 zejména monografických zdrojů)

Empirická část:
- koncepce empirického šetření: odpovídá; autorka stanovila cíl šetření (zmapovat 
kriminalitu páchanou na seniorech v České republice v letech 2010 – 2014), jako vhodnou 
metodu zvolila analýzu statistických údajů, výsledky prezentovala přehledně pomocí grafů. 
- interpretace výsledků: odpovídá, výsledky autorka shrnuje v závěru šetření, 
navazuje kapitolou o prevenci

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá
Formální stránka práce: odpovídá
Využitelnost pro praxi: střední, autorka by se k využitelnosti mohla vyjádřit u obhajoby

Celkové hodnocení:
Předkládaná práce odpovídá požadavkům na bakalářské práce po stránce obsahové i formální.
Výzkumné šetření přineslo některé zajímavé výsledky, které by mohly být využity při návrhu 
vhodných preventivních aktivit (autorka některé stručně navrhuje).
Autorka pracovala samostatně.

Témata pro diskuzi při obhajobě:
1. V čem autorka spatřuje přínos vlastního výzkumného šetření? 
2. Jaký je podíl seniorů jako obětí TČ vzhledem k podílu seniorů v české populaci?

Výsledné hodnocení:
Datum: 19.1.2015 ………………………………………….

                      Podpis vedoucího práce


	Rozsah práce: zhruba 40 stran bez literatury a příloh, tedy přiměřený
	Struktura práce: přiměřená, přehledná; text je rozdělen do 4 hlavních kapitol, třetí kapitola je vlastní výzkumné šetření; struktura práce logická, členění kapitol odpovídá
	Teoretická část práce: odpovídající kompilát, vhodně doplněný autorským textem; autorka se v teoretické části věnuje problematice kriminality páchané na seniorech – charakterizuje seniora, ve druhé kapitole pak vymezuje problematiku kriminality.
	Empirická část:
	Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá



